
 1 

TOELICHTING GEMEENTERAAD D.D. 9 NOVEMBER 2009 
 
1/ Verslag vanwege de financieel beheerder over de thesaurietoestand, liquiditeitsprognose. 
Dit rapport geeft de kastoestand weer op 30/09/2009. Verder wordt er een verantwoording gegeven voor 
de beleggingen die over het vierde kwartaal en het afgelopen boekjaar gebeurd zijn. Tot slot is er een 
liquiditeitsprognose voor de komende 3 maanden. 
 
2/ Kerkfabriek Sint-Pieter-in-de-Banden, deelgemeente Nederbrakel. Budgetwijziging 2009/1. 
Aktename 
Er wordt een verhoogde exploitatietoelage aangevraagd van 10.620 euro : nieuw bedrag 35.253,36 euro. 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
3/ Kerkfabriek Sint-Pieter-in-de-Banden, deelgemeente Nederbrakel. Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 2.099,87 euro 
Investeringstoelage : 0 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
4/ Kerkfabriek Sint-Sebastiaan, deelgemeente Michelbeke. Wijziging meerjarenplanning 2008-
2013/1. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de gewijzigde meerjarenplanning 2008-2013 goed te keuren. 
 
5/ Kerkfabriek Sint-Sebastiaan, deelgemeente Michelbeke. Budgetwijziging 2009/1. Aktename. 
Er wordt aangevraagd : 
- verhoogde exploitatietoelage van 392,86 euro : nieuw bedrag 1.581,61 euro 
- verhoogde investeringstoelage van 14.660 euro : nieuw bedrag 22.565 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
6/ Kerkfabriek Sint-Sebastiaan, deelgemeente Michelbeke. Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 8.918,85 euro 
Investeringstoelage : 8000 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
7/ Kerkfabriek Sint-Lambertus , deelgemeente Parike. Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 8.131,94 euro 
Investeringstoelage : 100.000 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
8/ Kerkfabriek Sint-Marie, deelgemeente Everbeek (Beneden). Wijziging meerjarenplanning 2008-
2013. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de gewijzigde meerjarenplanning 2008-2013 goed te keuren. 
 
9/ Kerkfabriek Sint-Marie, deelgemeente Everbeek (Beneden). Budgetwijziging 2009/1. Aktename. 
Er wordt aangevraagd : 
- verlaagd exploitatietoelage van 12.063,39 euro : nieuw bedrag 7.575,49 euro 
- verhoogde investeringstoelage van 24.535 euro : nieuw bedrag 24.535 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
10/ Kerkfabriek Sint-Marie, deelgemeente Everbeek (Beneden). Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 20.451,62 euro 
Investeringstoelage : 10.250 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
 
 
 



 2 

 
 
11/ Kerkfabriek Sint-Ursmarus, deelgemeente Zegelsem. Wijziging meerjarenplanning 2008-2013. 
Goedkeuring. 
Het meerjarenplan voldoet niet aan de voorschriften van het decreet van 7/05/2004 betreffende de 
materiële organisatie en werking van de erkende erediensten. 
Het college stelt voor om de wijziging niet goed te keuren. 
 
12/. Kerkfabriek Sint-Ursmarus, deelgemeente Zegelsem. Budgetwijziging 2009/1. Aktename. 
Gelet op het voorstel om de wijziging van de meerjarenplanning niet goed te keuren stelt college voor om 
de budgetwijzing eveneens niet goed te keuren. 
 
13/ Kerkfabriek Sint-Ursmarus, deelgemeente Zegelsem. Budget 2008. Aktename. 
Gelet op het voorstel om de wijziging van de meerjarenplanning niet goed te keuren stelt het college voor 
om het budget eveneens niet goed te keuren. 
 
14/ Kerkfabriek Sint-Martinus, deelgemeente Opbrakel. Wijziging meerjarenplanning 2008-2013. 
Goedkeuring. 
Het meerjarenplan voldoet niet aan de voorschriften van het decreet van 7/05/2004 betreffende de 
materiële organisatie en werking van de erkende erediensten. 
Het college stelt voor om de wijziging niet goed te keuren. 
 
15/ Kerkfabriek Sint-Martinus, deelgemeente Opbrakel. Budgetwijziging 2009/1. Aktename. 
Gelet op het voorstel om de wijziging van de meerjarenplanning niet goed te keuren stelt het college voor 
om de budgetwijzing eveneens niet goed te keuren. 
 
16/ Kerkfabriek Sint-Martinus, deelgemeente Opbrakel. Budget 2010. Aktename. 
Gelet op het voorstel om de wijziging van de meerjarenplanning niet goed te keuren stelt college voor om 
het budget eveneens niet goed te keuren. 
 
17/ Kerkfabriek Sint-Jozef, deelgemeente Everbeek (Boven). Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 4.265 euro 
Investeringstoelage : 250.000 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
18/ Kerkfabriek Sint-Apollonia, deelgemeente Elst. Wijziging meerjarenplanning 2008-2013. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de gewijzigde meerjarenplanning 2008-2013 goed te keuren. 
 
19/ Kerkfabriek Sint-Apollonia, deelgemeente Elst. Budgetwijziging 2009/1. Aktename. 
Er wordt aangevraagd : 
- verhoogde exploitatietoelage van 12.543,65 euro : nieuw bedrag 29.719,65 euro 
- verhoogde investeringstoelage van 31.824,24 euro : nieuw bedrag 49.000 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
20/ Kerkfabriek Sint-Apollonia, deelgemeente Elst. Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 0 euro 
Investeringstoelage : 106.200 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 
21/ Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw-ten-Hemel-Opgenomen, deelgemeente Sint-Maria-Oudenhove. 
Budget 2010. Aktename. 
Exploitatietoelage : 5.797,74 euro 
Investeringstoelage : 304,50 euro 
Er dient enkel akte genomen te worden. 
 



 3 

 
 
22/ Gemeentelijke openbare bibliotheek. Bestemming opbrengst boekenverkoop 2009. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de opbrengst van de boekenverkoop 2009 te schenken aan de 11.11.11-aktie 
2009 (afdeling Brakel) 
 
23/ Gemeentelijke openbare bibliotheek. Wijziging dienstreglement. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de door de beheerraad aangepaste tarieven goed te keuren. 
 
24/ Gemeentelijke openbare bibliotheek. Wijziging reglement voor de gebruikers van Internet. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de door de beheerraad gewijzigd reglement goed te keuren. 
 
25/ Intergem. Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 17 december 2009. Goedkeuring agenda. 
Het college stelt voor om de agenda goed te keuren. 
 
26/ Intergem. Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 17 december 2009. Aanstelling 
gemeentelijke vertegenwoordiger en plaatsvervanger.  
Het college stelt voor om raadslid Marc De Pessemier aan te stellen als vertegenwoordiger en raadslid 
Mirella Limpens als plaatsvervanger. 
 
27/ Fingem. Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 17 december 2009. Goedkeuring agenda. 
Het college stelt voor om de agenda goed te keuren. 
 
28/ Fingem. Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 17 december 2009. Aanstelling gemeentelijke 
vertegenwoordiger en plaatsvervanger.  
Het college stelt voor om raadslid Marc De Pessemier aan te stellen als vertegenwoordiger en raadslid 
Mirella Limpens als plaatsvervanger. 
 
29/ Aanvullend verkeersreglement. Invoeren snelheidsbeperking tot 50km/u in de Gelategemstraat. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de snelheidsbeperking goed te keuren. 
 
30/ Aanvullend verkeersreglement. Invoeren van een woonerf in de Suttermeers. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de invoering van een woonerf in te voeren. 
 
31/ Aanvullend verkeersreglement. Wijziging afbakening bebouwde kom in de deelgemeenten 
Nederbrakel en Parike. Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de afbakening goed te keuren. 
 
32/ Aanvullend verkeersreglement. Wijziging afbakening bebouwde kom deelgemeenten Elst, 
Michelbeke, Zegelsem en Everbeek.  Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de afbakening goed te keuren. 
 
33/ Besluit van de Burgemeester d.d. 23 september 2009 betreffende invoeren tijdelijke 
politiemaatregelen naar aanleiding van het plaatsen van een bouwkraan in de Meerbeekstraat. 
Bekrachtiging. 
Het college stelt voor om het besluit van de burgemeester te bekrachtigen. 
 
34/ Gemeentelijke vrijwillige brandweer. Openverklaring 1 functie van onderluitenant-stagiair. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om de functie van onderluitenant-stagiair bij wijze van bevordering open te 
verklaren. 
 
 
 



 4 

 
 
35/ Gemeentelijke vrijwillige brandweer. Openverklaring 1 functie van sergeant-brandweerman. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om 1 functie van sergeant bij wijze van bevordering open te verklaren. 
 
36/ Gemeentelijke vrijwillige brandweer. Openverklaring 2 functies van brandweerman-stagiair. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om 2 functies van brandweerman-stagiair open te verklaren. 
 
37/ Gemeentelijke vrijwillige brandweer. Openverklaring 1 functie van korporaal-brandweerman. 
Goedkeuring. 
Het college stelt voor om 1 functie van korporaal bij wijze van bevordering open te verklaren. 
 
38/ Investeringen. Brandweer. Aankoop stroomaggregaat. 
Om extra verlichting te voorzien in de mand van de laderwagen dient er overgegaan te worden tot de 
aankoop van een stroomaggregaat van 5,5KVA. De aankoop wordt geraamd op € 7.000,00 incl.btw. 
De nodige gelden zijn voorzien in de gemeentebegroting onder artikel 351/743-98. 
Het college stelt voor om de lastvoorwaarden goed te keuren en om deze aankoop toe te wijzen via de 
onderhandelingsprocedure. 
 
39/ Investeringen. Brandweer. Gebruik perslucht. Aankoop materiaal. Goedkeuring 
lastvoorwaarden en gunningswijze. 
Uit veiligheidsoverwegingen dient het huidig materiaal om te werken met perslucht vervangen en 
aangevuld te worden met : 2 opbergbussen, 1 droogkast, 10 persluchtmaskers met beugels, 5 
longautomaten, 6 persluchtcylindercovers en 2 communicatiesets. Deze aankopen worden geraamd op € 
10.000,00 incl.btw. 
De nodige gelden zijn voorzien in de gemeentebegroting onder artikel 351/744-51. 
Het college stelt voor om de lastvoorwaarden goed te keuren en om deze aankopen toe te wijzen via de 
onderhandelingsprocedure. 
 
40/ Vervangen schuilhuisje Oudenaardsestraat, halte Teirlinckstraat. Beslissing. 
Het bestaande schuilhuisje aan de halte ‘Teirlinckstraat’ langsheen de Oudenaardsestraat dient vervangen 
te worden. 
Het college stelt voor om over te gaan tot de aankoop van een gesubsidieerd schuilhuisje type A bij De 
Lijn. 
Het gemeentelijk aandeel (= 25% van de kostprijs) bedraagt € 1.336,75. 
De gelden dienen voorzien te worden in de eerstvolgende begrotingswijziging. 
 
41/ Vijver Rijdtmeersen. Aanbrengen oeverversteviging. Verrekening. 
Bij de uitvoering van de werken tot het aanbrengen van de oeverversteviging was het aangewezen om ook 
over te gaan tot het plaatselijk uitbaggeren van de vijver en het aanbrengen van een filterdoek. 
Deze verrekening bedraagt € 3.143,58 (incl.btw). 
De nodige gelden zijn voorzien in de gemeentebegroting onder artikel 561/735-60. 
Het college stelt voor om deze verrekening goed te keuren. 
 
Geheime zitting. 
 
42/ Gemeentelijke vrijwillige brandweer. Bevordering tot sergeant. Beslissing. 
Het college stelt voor om de eerst gerangschikte kandidaat te bevorderen met ingang van 1/12/2009. 
 
 


